
Pernambuco , 28 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3329 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 72 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Publicado por: 
Andrea Cristina Xavier André 

Código Identificador:78CFA578 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 007/2023 - 

PROCESSO 137/2023 

 

O Município de Itapissuma-PE, torna público a abertura da licitação 

na modalidade Tomada de Preços 007/2023, cujo Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, PARA 

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO 

CORETO MUNICIPAL JOSÉ ISÍDIO DO NASCIMENTO NO 

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA-PE 

. 
  

Julgamento: ―MENOR PREÇO GLOBAL 

  

Valor estimado::R$ 205.509,19 (duzentos e cinco mil, quinhentos e 

nove reais e dezenove centavos). 
  

Os editais deverão ser adquiridos no endereço 

eletrônico:itapissumaaudim@hotmail.com 

  

Local da sessão: sala da Comissão Permanente de Licitação 

  

Data abertura: 16/05/2023, as 09:00h. 
  

Itapissuma, 27 de abril de 2023. 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

Publicado por: 
Andrea Cristina Xavier André 

Código Identificador:AB0B449E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 005/2023 - 

PROCESSO 117/2023 

 

O Município de Itapissuma-PE, torna público a abertura da licitação 

na modalidade Tomada de Preços 007/2023, cujo Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA PARA 

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE ALAMBRADO EM AÇO 

GALVANIZADO E ILUMINAÇÃO PARA AS QUADRAS 

ESPORTIVAS NA PRAÇA CENTRAL DE BOTAFOGO- 

ITAPISSUMA –PE. 

. 
  

Julgamento: ―MENOR PREÇO POR LOTE 

  

Valor estimado::R$ 290.603,64 (duzentos e noventa mil, seiscentos 

e três reais e sessenta e quatro centavos), 

  

Os editais deverão ser adquiridos no endereço 

eletrônico:itapissumaaudim@hotmail.com 

  

Local da sessão: sala da Comissão Permanente de Licitação 

  

Data abertura: 16/05/2023, as 10:00h. 
  

Itapissuma, 27 de abril de 2023. 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

Publicado por: 
Andrea Cristina Xavier André 

Código Identificador:E2417428 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 006/2023 - 

PROCESSO 136/2023 

 

O Município de Itapissuma-PE, torna público a abertura da licitação 

na modalidade Tomada de Preços 006/2023, cujo Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, PARA 

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPIPEDOS DA RUA MANOEL BELMIRO NO 

LOTEAMENTO CIDADE CRIANÇA – ITAPISSUMA –PE. 
  

Julgamento: ―MENOR PREÇO GLOBAL 

  

Valor estimado::R$ 504.730,10 (quinhentos e quatro mil, setecentos 

e trinta reais e dez centavos) 
  

Os editais deverão ser adquiridos no endereço 

eletrônico:itapissumaaudim@hotmail.com 

  

Local da sessão: sala da Comissão Permanente de Licitação 

  

Data abertura: 16/05/2023, as 11:00h. 

  

Itapissuma, 27 de abril de 2023. 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Publicado por: 
Andrea Cristina Xavier André 

Código Identificador:792A781F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAQUITINGA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA 

RECURSOS HUMANOS AVISO DE NOMEAÇÃO 

 

O prefeito do Município de Itaquitinga, Estado de Pernambuco - 

Torna Pública a NOMEAÇÃO do Candidato aprovado no Concurso 

Público realizado por esta Prefeitura, devidamente Homologado 

através da Portaria n° 209/2017 de 18 de abril de 2017. O nomeado 

terá o prazo de 30 dias a contar da data de recebimento do A.R. para 

tomar posse, devidamente munidos com os documentos exigidos em 

Edital e em conformidade com a Lei Municipal. Maiores informações 

no Prédio da Prefeitura. 

  

Itaquitinga – PE 27 de abril de 2023 

  

PATRICK JOSÉ DE OLIVEIRA MORAES 
Prefeito Municipal 

  

CARGO: (21) MOTORISTA – CNH D : 16° PAULO MANOEL 

FERREIRA, CPF Nº 027.537.134-48.  

Publicado por: 
Lúcio Fernando de Araujo Aguiar 

Código Identificador:203D13BD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JAQUEIRA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JAQUEIRA 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E CONTRATO 

 

RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 001/2023, 

Processo Administrativo nº 003/2023. CPL. Serviços. ―Contratação de 

empresa para prestação de serviços de transmissão em áudio e vídeo 

das sessões ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal de 

Jaqueira, a serem transmitidos através da página oficial da edilidade 

no Facebook, e produção de artes e trabalhos audiovisuais 

institucionais para publicação em mídias sociais‖, conforme condições 

e especificações contidos no Projeto Básico (Anexo I). 

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 


